MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO

Campus Ministro Reis Velloso, Avenida São Sebastião, 2819 – Bairro Nossa Senhora de Fátima

CEP 64202-020 - Parnaíba/PI - http://www.ufdpar.edu.br

RESOLUÇÃO CONSAD N° 51, DE 29 DE AGOSTO DE 2025

Aprova a doação de 02 (dois) veículos à
Universidade Federal do Delta do Parnaíba
(UFDPar) pela Superintendência do Patrimônio da
União em Piauí (SPU/PI).

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA e PRESIDENTE DO
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO (CONSAD), no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista decisão do mesmo Conselho em reunião realizada no dia 27/08/2025 e,
considerando:

- o Processo n° 23855.005498/2024-63

RESOLVE:

Art. 1° Fica aprovada a doação, à Universidade Federal do Delta do Parnaíba, dos
veículos: Nissan Frontier 4X4 SE, Placa LWI-4884 (LWI-4I84); e Ford Ranger XL 13P, Placa
NIA-9341 (NIA-9D41), pela Superintendência do Patrimônio da União no Piauí, conforme
processo acima mencionado.

 Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

João Paulo Sales Macedo
Reitor

		2025-09-01T10:03:50-0300